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CONVENIO MODIFICATORIO AL CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN POR UNA 
PARTE EL EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL CONSEJO NACIONAL PARA LA 
CULTURA Y LAS ARTES, EN LO SUCESIVO "EL CONACULTA", REPRESENTADO POR LA 
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, MTRA. MARÍA EUGENIA ARAIZAGA CALOCA, CON 
LA INTERVENCIÓN CONJUNTA DEL DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN CULTURAL, LIC. 
MARIO ANTONIO VERA CRESTANI, ASISTIDO POR EL DIRECTOR DE PROMOCIÓN, FORMACIÓN 
Y DESARROLLO, L.C. CLAUDIO AGUILAR NAVA; Y POR LA OTRA, LA SECRETARÍA DE 
CULTURA DEL ESTADO DE MICHOACÁN, EN ADELANTE "LA INSTANCIA ESTATAL DE 
CULTURA", REPRESENTADA POR SU TITULAR, LIC. MARCO ANTONIO AGUILAR CORTÉS; A 
QUIENES EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARÁ COMO "LAS PARTES"; DE CONFORMIDAD 
CON LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES: 

ANTECEDENTES 

l. Con fecha 3 de marzo de 2014, "LAS PARTES" celebraron el Convenio de Coordinación número 
CNCA/DGVC/CCOORD/01588/14, con objeto de que "EL CONACULTA" realizara una transferencia 
de recursos públicos federales a "LA INSTANCIA ESTATAL DE CULTURA" por la cantidad de 
$32'061 ,251 .00 (TREINTA Y DOS MILLONES SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
UN PESOS 00/100 M.N.), contra la entrega del comprobante correspondiente, la cual debería ser 
destinada única y exclusivamente para llevar a cabo los proyectos culturales que a continuación se 
detallan· 

No. PROYECTO MONTO 

1 
Plataforma de Administración y Distribución de los Contenidos Digitales $690,20~ Editoriales 

2 Segunda Caravana Cultural Animarte $1 'OOO,OftO.OO 
3 Festival Identidad Colectiva $1 '009(ÓOO.OO 

f4 ?a. Feria Nacional del Libro, la lectura y la Escritura, Michoacán 2014 $3'0,.00,000.00 

5 
Ceremonia de Clausura Primer Generación de Alumno de Escuelas de 

f 49,800.00 Iniciación Artística de Michoacán 

~ Diplomado para la Gestión Cultural de Instituciones Educativas <..$_500,000.00 
7 Movilidad de Productos Artísticos Propios de la Casa de la Cultura de Morelia $50~00 
8 Equipamiento y Conservación de Teatros $894,000.®-

~ 9 Promoción y Operación del Antiguo Colegio Jesuita $450,000.00 
10 Programa Artístico Académico Centro Cultural Clavijero $1 '380,000.00 
11 Exposición 13 bienal Internacional del Cartel $670,000.00 
12 Atzimü: Artistas del Barro $300,000.00 
13 Literatura en Michoacán 2014 $850,000.00 
14 Expresión de las Artes Visuales 2014 $700,000.00 
15 Fomento Musical 2014 $1'050,000.00 
16 Festival Internacional de Teatro "Escena Abierta" $2'000,000.00 
17 Muestra Estatal de Teatro 2014 $200,000.00 
18 XVII Festival Internacional de Danza Contemporánea de Michoacán $400,000.00 
19 Muestra Estatal de Danza Contemporánea 2014 $200,000.00 

~o Ballet Folklórico de Michoacán 2014 $400,000.00 

~ 1 Fomento a Encuentros Culturales de Michoacán $400,000.00 

~2 Encuentro Regional de Arte Cultura y Tradición $200,000.00 
i23 Promoción y Fomento a Artistas Michoacanos $360,000.00 

f24 Recuperación y Difusión de las Tradiciones Estatales $164,855.00 

~5 Eventos del Museo de Arte Colonial $200,000.00 

~6 
Fortalecimiento de la Infraestructura y Actividades del Museo de Arte 

$150,000.00 Contemporáneo Alfredo Zalce 2014 , 

2~ 
Actividades Paralelas e Investigación del Museo de Arte Contemporáneo / $240,000.00 ~ Alfredo Zalce 2014 7 ~~ 

~ 
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28 Festivales en Pro de los Paisajes Culturales $851 ,340.00 
29 Concurso Artístico del Pueblo P'urhepecha $268,660.00 
30 Primer Encuentro de Cultural Municipal $380,000.00 

31 
Obras Maestras de la Plástica Michoacana a Través del Tiempo (Edición de un 

$379,700.00 
libro) 

32 El Juguete Mexicano Volumen 11 (Edición de un libro) $264,500.00 

33 Preservación de la Identidad en el Extranjero $168,000.00 
34 Desarrollo Artístico en el Extranjero $45,000.00 

35 $2 '000,000.00 Renovación Museográfica del Museo del Estado Primera Etapa 
36 Festival Cultural de la Costa - Sierra de Michoacán $500,000.00 V 37 Difusión mundial de las Actividades de la Secretaría de Cultura $2'000,000.00 
38 Atención a la Diversidad Cultural $330,396.34 

39 Gaceta Conexiones de Michoacán $200,000.00 
40 Patrimonio Arquitectónico de los Niños $524, 799}3B 
41 Tres Danzas Prehispánicas de Michoacán $200,0QÓ.OO 
42 Restauración del Portón del Museo de Arte Colonial $200}1'00.00 
43 Impulso y Desarrollo de las Artes y la Investigación de Michoacán $79Ó,000.00 

44 
Restauración de la Pintura Mural "La importancia de Hidalgo en la 

f 5o,ooo.oo Independencia", Palacio de Gobierno. Segunda Etapa 
45 Impulso a la Orquesta Sinfónica de Michoacán $4'1 ol),ooQ,oo 

TOTAL ~32'061 ,251.00 ............ 

11. En la cláusula Octava "LAS PARTES" convm1eron que cualquier adición o modificación al 
Convenio, se haría de común acuerdo y por escrito entre ambas partes , mediante la formalización 
del instrumento jurídico correspondiente y con apego a las disposiciones legales aplicables, y 
obligarían a los signatarios a partir de la fecha de su firma. 

111. En la cláusula Novena, "LAS PARTES", establecieron que la vigencia del Convenio de 
Coordinación iniciaría en la fecha de su suscripción y hasta la total conclusión de cada uno de los 
proyectos culturales mencionados en la cláusula primera. Lo anterior sin perjuicio de la temporalidad 
del otorgamiento de los recursos, la cual no podrá exceder del 31 de diciembre del2014. 

DECLARACIONES 

l. "LAS PARTES" declaran que: 

1.1 Celebran el presente Convenio Modificatorio al Convenio de Coordinación número 
CNCNDGVC/CCOORD/01588/14, con el propósito de modificar los proyectos culturales y los montos 
de los mismos señalados en el antecedente 1 del presente instrumento. 

PRIMERA.-

\ 

CLÁUSULAS 

OBJETO 

"LAS PARTES" convienen modificar la cláusula Primera del Convenio de Coordinación 
número CNCNDGVC/CCOORD/01588/14, en lo relativo a los proyectos culturales y los 
montos de los mismos para quedar de la siguiente forma: 

"[ ... ] 

PRIMERA.- OBJETO. 

[ ... ] 
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No. PROYECTO MONTO 
1 Habilitación de Talleres de Casas de Cultura $440,000.00 

2 Segunda Caravana Cultural Animarte $1 '000,000.00 
3 Festival Identidad Colectiva $1'000,000.00 

4 
73

. Feria Nacional del Libro, la lectura y la Escritura, $3'250,200.00 
Michoacán 2014 

5 
Ceremonia de Clausura Primer Generación de Alumno de $249,800.00 
Escuelas de Iniciación Artística de Michoacán 

6 
Diplomado para la Gestión Cultural de Instituciones $500,000.00 
Educativas 

7 
Movilidad de Productos Artísticos Propios de la Casa de la $500,000.00 
Cultura de Morelia V 8 Equipamiento y Conservación de Teatros $894,000.00 

9 Promoción y Operación del Antiguo Colegio Jesuita $450,000.Qif 

10 Programa Artístico Académico Centro Cultural Clavijero $1 '380,00j(OO 
11 Exposición 13 bienal Internacional del Cartel $670ft00.00 
12 Atzimü: Artistas del Barro $39<},000.00 
13 Literatura en Michoacán 2014 ~50,000.00 
14 Expresión de las Artes Visuales 2014 / $700,000.00 
15 Fomento Musical2014 / $1 '050,000.00 
16 Festival Internacional de Teatro "Escena Abierta" ~2'000 , 000.00 
17 Muestra Estatal de Teatro 2014 $~.00 

XVII Festival Internacional de Danza Contemporánea de 
....__, 

N 18 
Michoacán 

$400,000.00 

19 Muestra Estatal de Danza Contemporánea 2014 $200,000.00 

~o Ballet Folklórico de Michoacán 2014 $400,000.00 

~1 Fomento a Encuentros Culturales de Michoacán $400,000.00 

122 Encuentro Regional de Arte Cultura y Tradición $200,000.00 

~3 Promoción y Fomento a Artistas Michoacanos $360,000.00 

~4 Recuperación y Difusión de las Tradiciones Estatales $164,855.00 

~5 Eventos del Museo de Arte Colonial $200,000.00 

~6 
Fortalecimiento de la Infraestructura y Actividades del $150,000.00 
Museo de Arte Contemporáneo Alfredo Zalce 2014 

127 
Actividades Paralelas e Investigación del Museo de Arte 

$240,000.00 
Contemporáneo Alfredo Zalce 2014 

~8 Festivales en Pro de los Paisajes Culturales $851 ,340.00 

129 Concurso Artístico del Pueblo P'urhépecha $268,660.00 
30 Primer Encuentro de Cultural Municipal $380,000.00 

31 
Obras Maestras de la Plástica Michoacana a Través del $379,700.00 
Tiempo (Edición de un Libro) 

32 El Juguete Mexicano Volumen 11 (Edición de un libro) $264,500.00 
33 Preservación de la Identidad en el Extranjero $168,000.00 
34 Desarrollo Artístico en el Extranjero $45,000.00 

35 
Renovación Museográfica del Museo del Estado Primera $2'000,000.00 
Etapa 

36 Festival Cultural de la Costa- Sierra de Michoacán $500,000.00 

37 
Difusión mundial de las Actividades de la Secretaría de $2'000,000.00 
Cultura 

38 Atención a la Diversidad Cultural $330,396.34 
39 Gaceta Conexiones de Michoacán $200,000.00 

~o Patrimonio Arquitectónico de los Niños , / $524,799.66 

141 Tres Danzas Prehispánicas de Michoacán - / Á ., $200,000.00 \ 
~2 Restauración del Portón del Museo de Arte Colonial v-y $200,000.00 \ 
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~3 
Impulso y Desarrollo de las Artes y la Investigación de 

$750,000.00 Michoacán 

~4 
Restauración de la Pintura Mural "La importancia de Hidalgo 

$750,000.00 
en la Independencia". Palacio de Gobierno. Segunda Etapa 

145 Impulso a la Orquesta Sinfónica de Michoacán $4'100,000.00 
tfOTAL $32'061 ,251 .00 

[ .. . ]". 

SEGUNDA.- ACUERDOS 

TERCERA.-

CUARTA.-

"LAS PARTES" acuerdan que salvo las modificaciones pactadas, subsisten todas las 
demás obligaciones estipuladas en el Convenio de Coordinación número 
CNCA/DGVC/CCOORD/01588/14, citado en antecedentes. 

EFECTOS 

El presente Convenio Modificatorio comenzará a surtir sus efectos a partir de la fecha de su 
firma. 

CONTROVERSIAS E INTERPRETACIÓN 

"LAS PARTES" acuerdan expresamente que para todo lo relativo a la interpretación y 
cumplimiento del presente Convenio Modificatorio, se someten a la jurisdicción de los 
Tribunales Federales competentes de la Ciudad de México, Distrito Federal, renunciando a 
cualquier otro fuero que pudiera corresponderles en razón de su domicilio presente o futuro. 

El presente Convenio Modificatorio que fue leído, y enteradas "LAS PARTES" de su contenido y alcance 
legal, lo firman en cinco ejemplares en la Ciudad de México, Distrito Federal, el día 11 de mayo de 2015. 

POR "EL CONACUL TA" 
LA DIRECTORA NERAL DE 

ADMINI AC , N 

POR "LA INSTANCIA ESTATAL DE CULTURA" 
~L SECRETARIO DE CULTU~ DEL ESTADO 

DE MICHOACAN 

--
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